
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1916. Nr 69.

Tisdagen den 16 maj.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Hen statsrådet Vennersten avlämnade Kungl. A4aj :ts nådiga 
propositioner: ö

nr 195, med förslag till förordning om vissa ändringar i 
förordningen den 19 december 1914 angående stämpelavgiften;

nr 252, angående anvisande av medel för bestridande av vissa 
kostnader för riksförsäkringsanstalten för handläggning av ären- 

förande ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under 
militärtjänstgöring; och

nr 253, angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 192 och 
193 för maltdrycker, och mjöd i gällande tulltaxa.

Justerades protokollen för den 10 och 12 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes
statsutskottets utlåtanden:
ni 98, i anledning av väckt motion angående förnyad utred

ning rörande hela flottstationsfrågan; och
... nr 99, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående 
bidrag till feveriges allmänna exportförening;

andra sammansatta stats- och lagutskottets utlåtande nr 2 i 
anledning av dels Kungl. Maj :ts proposition angående anvisande 
av medel för anordnande under åren 1916 och 1917 av kurser för 
befäls- och annan särskild utbildning vid landstormen, dels ock 
Kung!. Maj :ts proposition med förslag till lag om skyldighet 

j^*iV:]1S^a vä^phktiga att undergå befäls- eller annan särskild 
utbildning vid landstormen;

bevillningsutskottets betänkande nr 24, i anledning av väckt 
motion om tullfrihet för vid tråltillverkning använt «rovt trål
garn ; °

lagutskottets utlåtande nr 35, i anledning av dels Kungl 
Maj:ts proposition med förslag till lag om fastställande av 
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högsta pris å vissa varor vid krig, krigsfara eller andra utom
ordentliga, av krig föranledda förhallanden m. m., dels oclc i 
ämnet väckta motioner;

jordbruksutskottets utlåtanden och memorial: 
nr 70, i anledning av väckt motion om ersättning åt fri

herre Sten Raab för liden förlust genom en fastighets återvinning 
till kronan;

nr 71, i anledning av väckt motion om anslag till beredande 
av ersättning åt personer, som genom rättegång förlorat andel i 
lägenheten Storvallen i Hedesunda socken;

nr 72, i anledning av väckt motion om efterskänkande av 
kronans eventuella, på rättegång beroende rätt till hemmanet 
1/4 mantal Bygdås nr 2 Norngården samt en därifrån avsöndrad 
lägenhet;

nr 73, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kung!. 
Maj :t angående eftergift av kronans eventuella, på rättegång 
beroende rätt till vissa fastigheter m. m.;

nr 74, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj :t angående tillsättande av en jordkommission; samt

nr 75, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angå
ende väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj :t angående an
läggande av transportabla sågverk å kronans domäner; ävensom

första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 16, 
i anledning av väckt motion angående ökat skydd för kvinnor 
å offentliga platser.

Anmäldes och godkändes lagutskottets förslag till riksdagens 
skrivelse, nr 139, till Konungen i anledning av dels Kungl. 
Maj :ts proposition med förslag till lag om skyddskoppympning, 
dels Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag om ändrad 
lydelse av 127 och 128 §§ i strafflagen för krigsmakten den 
23 oktober 1914, dels ock åtta med anledning av förstnämnda 
propositioner väckta motioner.

Föredrogos men bordlädes ånyo pa flera ledamöters begäran 
statsutskottets den 13 innevarande maj bordlagda utlåtanden nr, 
91—95.

Vid ånyo skedd föredragning av statsutskottets den 13 denna 
månad bordlagda memorial nr 96, i anledning av kamrarnas 
skiljaktiga beslut i fråga om gottgörelse till aktuarien i Svea 
hovrätt Gustaf Liliequist för minskade inkomster, godkändes 
den i detta memorial föreslagna voteringspropositionen.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begä
ran följande den 13 innevarande maj bordlagda ärenden, nämligen
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statsutskottets utlåtande nr 97, bevillningsutskottets betänkan
de nr 25, bankoutskottets utlåtanden ock memorial nc 32—38, 
lagutskottets utlåtande nr 34 ävensom första kammarens andra 
tillfälliga utskotts utlåtande nr 15.

Anmäldes och godkändes riksdagens kanslis förslag: 
dels till riksdagens skrivelser, till Konungen:
nr 129, angående val av ordförande och tre fullmäktige i 

riksgäldskontoret jämte tre suppleanter för samtliga fullmäktige 
i nämnda verk; och

nr 133, angående val av två fullmäktige i riksbanken och 
av tre suppleanter fön riksdagens samtliga fullmäktige i nämn
da verk;

dels ock till riksdagens förordnanden:
nr 130, för ordförande och två fullmäktige i riksgäldskon

toret ;
nr 131, för kaptenen i Kungl. flottans reserv friherre E. K. 

Palmstierna att vara fullmäktig i riksgäldskontoret; 
nr 132, för tre suppleanter i riksgäldskontoret; 
nr 134, för två fullmäktige i riksbanken; och 
nr 135, för tre suppleanter för riksdagens fullmäktige i riks

banken.

Herr vice talmann en erhöll på begäran ordet och yttra
de: Herr talman! Jag ber att få föreslå, att å morgondagens 
föredragningslista bland två gånger bordlagda ärenden måtte 
uppföras först bankoutskottets utlåtande nr 35, angående vissa 
framställningar rörande tionde huvudtiteln, innefattande ansla
gen till pensions- och indra.gningsstaterna.

Denna hemställan bifölls.

Eöredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj :ts 
denna dag avlämnade nådiga proposition nr 252, angående anvi
sande av medel för bestridande av vissa omkostnader, för riks- 
försäkringsanstalten för handläggning av ärenden rörande er
sättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänst
göring.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet följande 
under dagen avlämnade nådiga propositioner,:

nr 195, med förslag till förändring av vissa ändringar i för
ordningen den 19 november 1914 angående stämpelavgifter,; samt
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nr 253, angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 192 och' 
193 för maltdrycker! och mjöd i gällande tulltaxa.

Justerades fem protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 3,47 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
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